



NEOBRS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
REFERENTE: COTAÇÃO DE PREÇOS
BELÉM/PA, 13/04/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	PR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 7.500 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	UND	CONSUL	80	R\$ 1.813,00	R\$ 145.040,00
2	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 10.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	UND	CONSUL	100	R\$ 1.831,00	R\$ 183.100,00
3	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 12.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	UND	CONSUL	10	R\$ 2.088,00	R\$ 20.880,00
4	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 18.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	UND	CONSUL	50	R\$ 3.796,00	R\$ 189.800,00
5	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 27.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	UND	GREE	50	R\$ 5.280,00	R\$ 264.000,00
6	SPLIT DE 9.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 400M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	agrato	100	R\$ 1.945,00	R\$ 194.500,00
7	SPLIT DE 12.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 500M3/H, COM CONTROLE REMOTO TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	agrato	150	R\$ 2.244,00	R\$ 336.600,00
8	SPLIT DE 18.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WAL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 700M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	agrato	100	R\$ 3.672,00	R\$ 367.200,00
9	SPLIT DE 24.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO B, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1000M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	elgim	120	R\$ 4.123,00	R\$ 494.760,00

NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA,
CNPJ: 07.041.480/0001-88

Passagem N. Sra. Aparecida, Nº 164, Castanheira, CEP: 66645-455, Belém – PA

EMAIL: neobrsbelem@gmail.com



NEOBRS



10	SPLIT DE 30.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO B, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1150M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	agrato	60	R\$ 6.321,00	R\$ 379.260,00
11	SPLIT DE 36.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO C, MODELO SPLIT PISO TETO APARENTE, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTERIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1300M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	philco	50	R\$ 7.088,00	R\$ 354.400,00
12	SPLIT DE 48.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO D, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 500M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	elgim	30	R\$ 8.997,00	R\$ 269.910,00
TRÊS MILHÕES, CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 3.199.450,00

validade da proposta: 60 dias

condições de pagamento: até 30 dias

Prazo de entrega: até 30 dias

Procedência: Nacional

Declaramos que os produtos ofertados tem garantia de 01 ano conforme condições estabelecida pelo fabricante

Declaramos que todos os encargos e despesas com frete, seguro, emalagem, instalação, impostos e contribuições fiscais, encargos trabalhista, previdenciarios, e outras despesas de qualquer natureza já estão incluídos nos preços cotados.

NEO BRS COM. ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ: 07.041.480/0001-88

RECEBIDO
DATA 13/04/21
Miriam Kalita
PMVN

NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA,
CNPJ: 07.041.480/0001-88

Passagem N. Sra. Aparecida, Nº 164, Castanheira, CEP: 66645-455, Belém – PA

EMAIL: neobrsbelem@gmail.com



DISTRIBUIDORA RADAR

CNPJ: 35.300.606/0001-27 INS. ESTADUAL: 15.667.238-3



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Empresa: RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI

Endereço: Passagem Cabedelo nº 484, Sacramento - Belém/Pa, cep 66.120-320

CNPJ - 35.300.606/0001-27

Objetivo: Equipamentos de refrigeração em geral.

PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição do produto	Unid	Marca	Qtde.	R\$ unit.	R\$ total
1	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 7500 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	UND	MIDEA	80	R\$ 1.800,00	R\$ 144.000,00
2	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 10.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	UND	MIDEA	100	R\$ 1.840,00	R\$ 184.000,00
3	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 12.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	UND	MIDEA	10	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
4	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 18.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	UND	MIDEA	50	R\$ 3.799,00	R\$ 189.950,00
5	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 27.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	UND	MIDEA	50	R\$ 5.301,00	R\$ 265.050,00
6	SPLIT DE 9.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 400M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	ELETROL UX	100	R\$ 1.950,00	R\$ 195.000,00
7	SPLIT DE 12.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 500M3/H, COM CONTROLE REMOTO TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	ELETROL UX	150	R\$ 2.240,00	R\$ 336.000,00
8	SPLIT DE 18.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WAL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 700M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	ELETROL UX	100	R\$ 3.680,00	R\$ 368.000,00
9	SPLIT DE 24.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO B, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1000M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	ELETROL UX	120	R\$ 4.135,00	R\$ 496.200,00



DISTRIBUIDORA RADAR

CNPJ: 35.300.606/0001-27 INS. ESTADUAL: 15.667.238-3

10	SPLIT DE 30.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO B, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1150M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	GREE	60	R\$ 6.355,00	R\$ 381.300,00
11	SPLIT DE 36.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO C, MODELO SPLIT PISO TETO APARENTE, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTERIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1300M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	GREE	50	R\$ 7.080,00	R\$ 354.000,00
12	SPLIT DE 48.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO D, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 500M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UND	GREE	30	R\$ 8.999,00	R\$ 269.970,00
						R\$ 3.204.470,00

Valor global R\$ 3.204.470,00 (três milhões duzentos e quatro mil quatrocentos e setenta reais)

validade da proposta de 90 dias

prazo para pagamento de até 45 dias

prazo de entrega dos produtos, conforme solicitação dos mesmos em até 25 dias.

Belém do Pará, 14 de abril de 2021


RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI
CNPJ/ME 35.300.606/0001-27

RECEBIDO
DATA 14/04/21
Vitoria Gathuis
PMVN

END.:PASS.: CABEDELLO, 484 –SACRAMENTA –BELÉM-PA –CEP 66.120-320
FONE: (91)3352-9383 – email:radardistribuidora@outlook.com

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
 Orçamento de Preços
 Belém - Pará, 12 de abril de 2021

TERMO DE REFERENCIA - EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 7500 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	CONSUL	UNID.	80	R\$ 1.830,00	R\$ 146.400,00
2	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 10.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	CONSUL	UNID.	100	R\$ 1.855,00	R\$ 185.500,00
3	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 12.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	SPRING ER	UNID.	10	R\$ 2.080,00	R\$ 20.800,00
4	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 18.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	SPRING ER	UNID.	50	R\$ 2.810,00	R\$ 140.500,00
5	AR CONDICIONADO DE JANELA CONTROLE REMOTO FRIO ELETRÔNICO CAPACIDADE PARA 27.000 BTU'S 110V CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - A	GREE	UNID.	50	R\$ 5.278,00	R\$ 263.900,00
6	SPLIT DE 9.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 400M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	CONSUL	UNID.	100	R\$ 1.999,00	R\$ 199.900,00
7	SPLIT DE 12.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 500M3/H, COM CONTROLE REMOTO TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	CONSUL	UNID.	150	R\$ 2.265,00	R\$ 339.750,00
8	SPLIT DE 18.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WAL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 700M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	ELETRO LUX	UNID.	100	R\$ 3.695,00	R\$ 369.500,00
9	SPLIT DE 24.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO B, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1000M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	GREE	UNID.	120	R\$ 4.120,00	R\$ 494.400,00
10	SPLIT DE 30.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO B, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1150M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	GREE	UNID.	60	R\$ 6.378,00	R\$ 382.680,00

PEC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

CNPJ: 40.446.339/0001-30



11	SPLIT DE 36.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO C, MODELO SPLIT PISO TETO APARENTE, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTERIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1300M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	GREE	UNID.	50	R\$	7.139,00	R\$	356.950,00
12	SPLIT DE 48.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO D, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 500M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	GREE	UNID.	30	R\$	10.128,00	R\$	303.840,00

TOTAL GERAL

R\$ 3.204.120,00

(TREIS MILHÕES E DUZENTOS E QUATRO MIL E CENTO E VINTE REAIS)

1º POSTOS TAXAS, FRETE, CONTRIBUIÇÕES TRABALHISTA E TODOS OS ENCARGOS JÁ INCLUSO NOS PREÇOS.

VALIDADE DESTA PROPOSTA - 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA É DE 25 DIAS

PRAZO DE PAGAMENTO E DE ATÉ 30 DIAS

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS OFERTADOS - NACIONAL

GARANTIA: CONFORME PRAZO ESTIPULADO PELOS FABRICANTES NO FOLHETO DE GARANTIA.

P E CARNEIRO COM. E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.446.339/0001-30 .

PE CARNEIRO COM. E SERV. LTDA.
CNPJ. 40.446.339/0001-30

RECEBIDO
DE 12/04/2019
Viviane Pateta

P E CARNEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.446.339/0001-30

Travessa São Roque, Nº 108, Icoaraci, CEP: 66810-020, Belém – PA

EMAIL: pec.carneiro@yahoo.com.br